CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 13/18

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados estudos visando a criação de uma

área/parque industrial no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Acolhendo sugestão de alunos do Colégio Estadual do Campo Guaraúna (fotocópia de

projeto anexa), dentro do Projeto Geração Atitude, apresenta-se esta proposição.

A sugestão, entendemos, independe de extensos comentários.

Realmente a criação de uma área/parque industrial tenderia a alavancar mais rapidamente o

desenvolvimento do Distrito.

Um programa específico de incentivo a instalação de indústrias e de empresas dos mais

diversos ramos de atividades no Distrito resultariam certamente em desenvolvimento e futura geração de

emprego e renda no local.

A instalação de novas indústrias ou empresas fortaleceria num período próximo a economia

do Distrito e consequentemente a economia do próprio Município.

Fica apresentada esta Indicação para apreciação do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 27 de fevereiro de 2018.

Claudinei de Souza Alexandro Alves Pires  José Carlos D. P. Sobrinho

Alvir Tomas Marcelo Acordi  Maria Luiza Belinoski

Miguel Vieira Guimarães José Carlos Salapata Emerson Vidal dos Santos